INDICAÇÃO Nº 148/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a implantação de redutores de velocidade na Estrada
Vicinal José de Almeida Rosa, no trecho da ponte do Rio Pinhal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, devido ao grande fluxo de veículos se faz
necessário que sejam implantados redutores de velocidade, para diminuir os riscos
de possíveis acidentes pela imperícia de certos motoristas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB